
                            

 
 

W trosce o bezpieczeństwo młodych pracowników, którzy ulegają wypadkom znacznie 
częściej niż osoby o dłuższym stażu zatrudnienia, Państwowa Inspekcja Pracy proponuje dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych program edukacyjny „Kultura bezpieczeństwa".  

Celem programu jest przygotowanie uczniów do czekającego ich przejścia ze szkoły do pracy,                         
a w szczególności przekazanie im wiadomości o bezpieczeństwie pracy i przysługujących prawach 
pracowniczych. 

  W Centralnym Instytucie Ochrony Pracy – Państwowym Instytucie Badawczym powstały 
materiały pomocnicze dla nauczycieli pn. „Kultura bezpieczeństwa” do nauczania na wszystkich 
poziomach edukacji szkolnej.  

Materiały są zbiorem pomocy edukacyjnych wspierających nauczyciela w procesie kształcenia                          
z zakresu bezpieczeństwa, higieny pracy i ergonomii. 

Materiał przeznaczony dla szkół ponadgimnazjalnych i jest związany z ostatnim bardzo 
ważnym etapem procesu nauczania, czyli przygotowaniem do przejścia od szkoły do pracy. 

Również i w naszej szkole realizowany jest program „Kultury bezpieczeństwa”. Program ten 
realizuje pan Paweł Filipczak (Specjalista BHP i ochrony przeciwpożarowej) w ramach przedmiotów 
których treści pokrywają się z treściami programowymi różnych przedmiotów np. biologii, chemii, 
fizyki, wychowania fizycznego i wychowania obronnego, przedmiotów zawodowych, czy innych jak 
np. „Przedsiębiorczość”.  

Projekt został zrealizowany w ramach programu wieloletniego „Dostosowanie warunków 
pracy w Polsce do standardów Unii Europejskiej” 

Poprzez udział w lekcjach z zakresu prawnej ochrony pracy i bhp, młodzi ludzie będą lepiej 
przygotowani do podjęcia pierwszej pracy. Wielu z nich uniknie wypadków, które spowodowane są 
brakiem wiedzy i świadomości zagrożeń zawodowych. Wychowankowie szkół ponagimnazjalnych 
będą mogli lepiej i skuteczniej zadbać o egzekwowanie należnych im uprawnień pracowniczych. 

 

 

 

 

 



 

 Prawna ochrona pracy. 
 Elementy ergonomii, fizjologii i higieny pracy. 

 Zagrożenia i profilaktyka w środowisku pracy. 
 Bezpieczeństwo poza pracą. 

 Postępowanie w sytuacjach zagrożeń, awarii i wypadków. 
 

 

  System ochrony i nadzoru nad warunkami pracy w Polsce. 

  Prawa i obowiązki pracodawcy i pracownika w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy. 

  Ochrona pracy kobiet, młodocianych i niepełnosprawnych. 

  Postępowanie w związku z wypadkiem przy pracy i chorobą zawodową oraz świadczenia z tego tytułu. 
  

 

  Ergonomia w kształtowaniu warunków pracy. 

  Fizjologia pracy. 

  Higiena pracy. 

 Higieniczne warunki pomieszczeń pracy. 
  

 

  Czynniki występujące w środowisku pracy. 

  Zagrożenia od urządzeń elektrycznych. 

  Oświetlenie pomieszczeń i stanowisk pracy. Promieniowanie. 

  Drgania mechaniczne – wibracje. Hałas w środowisku pracy. 

  Zagrożenia czynnikami chemicznymi w środowisku pracy i profilaktyka. 

  Zagrożenia czynnikami biologicznymi w środowisku pracy. 

  Czynniki psychofizyczne w środowisku pracy. 

  Ocena ryzyka zawodowego na stanowisku pracy. 

  Środki ochrony indywidualnej. 
  

 

  Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

  Bezpieczeństwo w górach i nad wodą. 
  

 

 Zasady postępowania w razie pożaru i wybuchu.  

 Zasady udzielania pierwszej pomocy. 
 



                        

 


